
                                        

  До   

Советот на општина 

Новаци 

 

 

 

 

 

 

Предмет:Доставување на Завршна сметка за 2021 година 

 

 

 

 

 

Почитувани советници,согласно мојата обврска која произлегува од член 50 став 1 

точка 7 од Законот за локална самоуправа (,,Случбен весник на РМ,, број 5/2002),Член 27 од 

Законот за сметководство за буџетите и буџетските корисници(,,Службен весник на РМ,, 

број 61/2002,98/2002 и 81/2005) и член 36,став 1,точка 3 од Статутот на општина 

Новаци(,,Службен гласник на Општина Новаци број 05/02) Ви доставувам: 

 

 

-Завршна сметка на Буџетот на општина Новаци за 2021 година; 

 

Доставувајќи Ви ја Завршната сметка на Буџетот на општина Новаци за 2021 година  

напоменувам дека е потребно Советот на општина Новаци да ја разгледа и донесе во 

предложениот текст во законски утврдениот рок( 15.03.2022) како би можеле истата да ја 

доставиме во законски предвидениот рок до Министерството за финансии на Република 

Македонија (31.03.2022) . 

 

 

 

 

Со почит, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новаци,Март 2022 Новаци                         

 

                              ГРАДОНАЧАЛНИК 

          НА ОПШТИНА НОВАЦИ 

      Стевче Стевановски 



                                        

                   
 

 

                        
                            
 

 

                                                                                   Gradona~alnik na Општина Новаци   
                                                                                        G - din   Стевче Стевановски 

                                         
                  Izgotvuva~: Oddelenie za finansiski pra{awa 
                                                   на Општина  Новаци 

                                                                                                                                                                 
 

                      

                                          
        
  
 
 
 
 

 

                                           Z A V R Ш N A  S M E T K A 

NA   BUXETOT   NA  ОПШТИНА  НОВАЦИ 
ZA 2021 GODINA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 
                                                     Март,  2022 godina 

 
 
 
 
 
                                     
 
 



                                        

 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben 

vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 28 став 1  od Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа ("Slu`ben весник на РМ br.61/2004,96/2004 и156/09,47/11 и 
209/18 и 244/19), , а во врска со член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 

бр. 54/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 и 192/15,167/2016), Советот на Новаци 

на 7-та седница, одржана на14.03.2022  година, ја донесе следнава: 

  
 

 

 
 
 
 
 
 

                                                         Z A V R Ш N A     S M E T K A 
NA BUXETOT NA  ОПШТИНА  НОВАЦИ 

ZA  2021 GODINA 

 
^len 1 

 

Zavrшnata smetka na Buxetot na Општина Новаци  za 2021 godina se sostoi od:   

 

Planirani Realizirani 

 
 

         -Vkupno prihodi              193.157.336,00  денари          118.696.722,00 денари   

 

Dano~ni prihodi 5.080.000,00  денари         7.829.522,00 денари 
Nedano~ni prihodi    1.475.988,00 денари     940.629,00  денари 
Kapitalni prihodi      40.059.000,00 денари      41.251.619,00 денари 

Приходи од дотации      33.843.000,00 денари        32.968.453,00 денари 

Трансфери     77.647.761,00 денари        30.597.319,00  денари 

Donacii     35.051.587,00 денари      5.109.180,00  денари  

-Vkupno rashodi            200.662.005,00            122.552.431,00 

Utvrdeni nameni 200.262.005,00 денари 122.502.431,00 денари 
Rezervi       400.000,00денари              50.000,00 денари 
         
 
                                                                                  Планирано           Реализирано 

 

 
Дефицит                                                 -7.504.669,00                               -3.855.709,00 

Финансирање                                         7.504.669,00                                3.855.709,00 

__________________________________________________________________________ 
Приливи                                                8.571.335,00                                       4.922.375,00 
 Домашни приливи              



                                        

        Приливи од странски заем                                                     

       Депозити                                                                8.571.335,00  4.922.375,00 

        Кредит                                                                            
   
Одлив                                                                                     1.066.666,00 1.066.666,00                                          
           
         Отплата на главница                                                   1.066.666,00 1.066.666,00 

 
^len 2 

 

Вкупното салдо за 2021 година на сметки на општина Новаци изнесува 
3.695.937,00денари. 
 
 

              ^len 3 
 

 Planiranite i ostvarenite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, odnosno 
planiranite i izvrшenite rashodi i odlivi po osnovni nameni se iska`ani vo 
Bilansite na prihodi i rashodi na Zavrшnata smetka na Buxetot na  Општина Новаци     
za  godina  i toa: 
 

^len 4 
 

 Vo Posebniot del na Zavrшnata smetka na Buxetot na Општина Новаци  za 2021 
godina se prika`uvaat rashodite po programi, po smetki i stavki. 

 
 

^len 5 
 

 Opшtiot del na Zavrшnata smetka na Buxetot na  Општина Новаци    za godina 
se objavuva vo Slu`beniot glasnik na  Општина Новаци. 
 
 

 
                                                Претседател на Совет на општина Новаци 

                                                            _______________________ 

 
                                                       Славица Најдовска Стојковска 


